
楚雄州生态环境局元谋分局2024年2季度双随机抽查结果公示表
单位：楚雄州生态环境局元谋分局 日期：2024年7月1日

序号 抽查对象 抽查时间 执法人员

 抽查结果

整改（工作）要求 备注问题
数

存在问题

1
元谋县平田矿业开
发有限责任公司

2024.3.14 马尚瑜  黄金帅 0 1.暂未发现相关环境问题。
1.做好建设项目“三同时”措施，配套环保设施完善
后此案开工生产。2.停产期间，加强环境安全隐患排
查，确保不发生安全事故。

2 元谋县妇幼保健院 2024.4.2 马尚瑜  方海祯 1 1.环保档案资料需进一步加强管理。
1.加强污水处理站运维管理，如实记录加药情况。2.
加强环保档案管理工作。3.做好环保设施安全生产管
理。

3

中国石油天然气股
份有限公司云南楚
雄销售分公司元谋
凤仪加油站

2024.4.2 马尚瑜  方海祯 0 1.暂未发现相关环境问题。
1.加强环境风险隐患排查。2.做好环保设施安全生产
工作。

4
元谋富盛再生塑料
制品有限责任公司

2024.4.8 方海祯  黄金帅 1
1.现场检查时，该企业正常生产经营，环
保设施正常运行，部分注塑机下方废机油
收集不完全、地面有渗漏痕迹。

1.做好废机油收集管理，规范台账记录，交由有资质
第三方进行处置，留存转移联单备查。2.加强环境风
险隐患排查，做好安全生产工作。

5
元谋富盛再生塑料
制品有限公司

2024.4.8 方海祯  黄金帅 1
1.现场检查时，该企业正常生产经营，环
保设施正常运行，部分注塑机下方废机油
收集不完全、地面有渗漏痕迹。

1.做好废机油收集管理，规范台账记录，交由有资质
第三方进行处置，留存转移联单备查。2.加强环境风
险隐患排查，做好安全生产工作。

6
元谋县元马便民空
心砖销售点

2024.4.9
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0
现场检查时，该企业已拆除，未能联系到
现场负责人。

无

7
元谋县元马永超石
材加工厂

2024.4.9 马尚瑜  黄金帅 0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强废水收集。2.加强安全生产。

8
元谋县元马鹏程水
泥制管加工厂

2024.4.9 马尚瑜  黄金帅 0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强堆场扬尘防治工作。2.加强安全生产工作。

9
元谋县福星砖业有
限公司

2024.4.9
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0
现场检查时，已无该企业存在，周边也无
其它同行企业。

无

10
挨小河水库（千吨
万人）

2024.4.19 文华君  方海祯 1
1.挨小河水库水源保护区域内有村民放牧
。

1.加强对挨小河水库保护范围内的巡查力度，严格执
行集中式饮用水水源环境保护相关法律、法规的规定
。2.加大对水库安全运行情况的日常巡查和安全隐患
的排查，确保水库运行安全。

11
元谋贵恒固体废物
处置有限公司

2024.4.24
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0 1.暂未发现相关环境问题。
1.加强厂区环境风险隐患排查，做好安全生产工作，
出现防尘网破损的情况及时更换。2.严格按照环境影
响评价报告落实污染防治措施。

12

元谋县元马腾达汽
车维修厂（元谋文
祝汽车服务有限公
司）

2024.4.24 马尚瑜  方海祯 1 1.危废台账记录，未按年度归档。
1.按年度对2024年之前的台账进行归档，如实记录台
账。

13
国能云南新能源有
限公司元谋分公司

2024.4.24
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0 1.暂未发现相关环境问题。
1.建设风电场三期建设项目时，需要取得环评审批手
续才可开工建设。2.加强环境风险隐患排查，做好安
全生产工作。



14
元谋农美丽食品有
限责任公司

2024.4.24
马尚瑜  方海祯  
黄金帅

0
1.暂未发现相关环境问题。（已停产，非
现场检查）

1.加强停产期间的安全管理工作。2.恢复生产时，做
好污染防治工作。

15
元谋墙体材料有限
责任公司

2024.5.8
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0 无 1.做好安全生产工作。

16
元谋建国新型墙体
材料有限公司

2024.5.8 方海祯  黄金帅 0 1.暂未发现相关环境问题。（停产） 1.做好安全生产工作。

17
元谋容兴牧业有限
公司

2024.5.10 文华君  马尚瑜 2

1.二期粪水池使用水泥喷枪将水泥啥喷涂
在粪水池四周作为防渗措施，储存时间久
易发生渗漏情况，存在渗漏风险。2.二期
投入使用，现场未提供环保竣工验收相关
材料。

1.完善环保档案资料；2.按照畜禽养殖有关粪水防渗
技术规范的要求，完善防渗措施。3.做好安全生产工
作，消除环境风险隐患。

18
元谋县羊街供销合
作社羊街加油站

2024.5.10 文华君  马尚瑜 2
1.环保档案资料不齐全，现场未提供环评
相关材料。2.危废间标识标牌不正确，未
更换新标识。

1.完善环保档案资料；2.按照危废管理要求做好管
理，安装正确的标识标牌。3.加强环境风险隐患排查
。

19
元谋县姜驿乡中心
卫生院

2024.5.14 黄金帅  马尚瑜 1
1.医疗暂存间温度高于20℃，不符合医疗
废物集中处置技术规范要求。

1.加强医疗废物暂存间管理，配备降温设施，确保暂
存间温度不高于20℃2.加强环境风险隐患排查，做好
安全生产工作。

20
元谋余虞环保科技
有限公司

2024.5.14 黄金帅  马尚瑜 2
1.危险废物暂存间标识还未更换为最新
版；

1.立即对危废暂存间标识标牌进行更换。2.加强环境
风险隐患排查，做好安全生产工作。

21
元谋隆宸果蔬包装
厂

2024.5.24 马尚瑜  黄金帅 0 1.暂未发现相关环境问题。 无

22
元谋县新华乡卫生
院

2024.6.20
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

23 元谋县老城加油站 2024.6.25 马尚瑜  黄金帅 1 1.危废暂存间标识牌未及时更新。 1.按照生态环境部发布标识进行更换。

24
元谋县新华乡兰翠
空心砖厂

2024.6.25 黄金帅  马尚瑜 0 无 无

25 元谋县殡仪馆 2024.6.27
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

0 1.暂未发现相关环境问题。 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

26
元谋征西生态养殖
专业合作社

2024.6.27 黄金帅  马尚瑜 0 1.暂未发现问题。
1.加强养殖粪污收集管理，做好相关台账记录。2.加
强环境风险隐患排查。

27
元谋县福华废旧物
资收购经营部

2024.6.27 黄金帅  马尚瑜 0 1.暂未发现问题。
1.严禁收购废旧铅蓄电池、废机油等危险废物。2.做
好安全生产工作。

28
元谋中楚果蔬包装
材料有限公司

2024.6.28 马尚瑜  方海祯 0 1.现场检查时，该企业已拆除。 无

29
云南元谋亚美建材
有限公司

2024.6.27
文华君  马尚瑜  
方海祯  黄金帅

1 1.部分物料抑尘措施不到位
1.抑尘网出现破损时及更换，避免扬尘影响周边环境
。2.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。






